Robert A. Ficano
County Executive

WAYNE COUNTY PURCHASING DIVISION

INVITATION FOR BIDS
FOR
COMPOSITE RESIDUAL HAULING AND DISPOSAL

CONTROL #37-10-006 ADDENDUM NO. #2

ADDENDUM ISSUE DATE: WEDNESDAY, NOVEMBER 11, 2009

This Addendum is being issued prior to the acceptance of Bids to allow for the following
changes, additions, clarifications, and/or answers to questions:
QUESTIONS AND ANSWERS:
1. What is the current operating schedule for the County’s dewatering /sludge pumping function?
Answer: Wayne County currently operates a day and afternoon shift. The day shift is from 7:00
AM to 3:00 PM. The afternoon shift is from 2:30 PM to 10:30 PM, 6 days/week. However, a third
shift is added, as needed to reduce high inventory levels throughout the year
2. What is the current rate at which trailers are loaded (WT/Hour)?
Answer: Average tons per hour produced is 10-15 tons
3. When the outside loading station is implemented:
What will be the operating schedule for the County’s dewatering/sludge pumping function and
what will be the rate at which trailers will be loaded? (WT/Hour) Inside and out.
Answer: This is unknown at this time
4. When centrifuge dewatering is implemented:
What will be the County’s estimated annual production (WT/Year) and what will be the operating
schedule for the County’s dewatering/sludge pumping function (inside and out) and what will be

the rate at which trailers will be loaded (WT/Hour)? Inside and Out

Answer: This will be determined at a later date when actual operation starts. However, the
dewatering presses can be run at the same time of the centrifuges adding to the sludge output.
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What is the size of the current contractor's hauling containers and how many of them are
dedicated to the project?

Answer: This question was previously asked and it was answered as follows:

The number of trailers varies based on the needs of the facility. The Contractor must provide
hauling equipment suitable to perform the work and to accept and haul composite residuals.
What our current operator does shall not dictate what or how another operator may do the job.
Where is the staging area for the current contractor’s equipment and how large is it?

Answer: Staging areas of the boxes are along 7" street. Full containers are usually kept near the
Solids Building. Empty containers are kept near the Low Lift building which is closer to Central
Ave.

How long can trailers remain on site after loading?

Answer: Trailers can remain on site overnight including Sunday when the landfills are closed.

In the event that the composite residual meets Class B standards, would the County consider a
land application pilot program in conjunction with the hauling and disposal program?

Answer: At some point in the future, and at the County’s discretion, may consider and evaluate
other options if it is in the best interest of the County.
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